UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL PROGRAD N° 30/2015

SELEÇÃO DE BOLSISTAS SUPERVISORES PIBID-UFAC DO SUBPROJETO DA

ÁREA DE HISTÓRIA

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o resultado

preliminar das inscrições para a seleção de bolsistas supervisores do Programa de

Bolsa de Iniciação à Docência, Edital Prograd nº 30/2015. Recursos poderão ser

apresentados no dia 28 de outubro de 2015 na Coordenação do Pibid, conforme itens

11.1 e 12.1 do edital em questão.

Rio Branco (AC), 27 de outubro de 2015.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

EDITAL PROGRAD N° 30/2015

SELEÇÃO DE BOLSISTAS SUPERVISORES PIBID-UFAC DO SUBPROJETO DA
ÁREA DE HISTÓRIA

RESULTADO PRELIMINAR

Escolas atendidas atualmente pelo subprojeto Pibid-Ufac

Candidato (a) Classificação Observação

Kennedy de Albuquerque
Batista

1º  Escola Estadual Prof. Pedro
Martinello

Rossildo Sales do Nascimento 2º  Escola Estadual Pe. Antônio
Diogo Feijó

Alfério de Andrade Farias 3º  Escola Estadual Serafim da
Silva Salgado